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Protokół z elektronicznego posiedzenia Rady Towarzystwa Doktorantów 

 Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie w dniu 14 maja 2020 roku o godz. 17.00 

 

Elektroniczne Posiedzenie Rady Towarzystwa Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego odbyło się 

w dniu 14 maja 2020 r. o godz. 17:00 poprzez aplikację Microsoft Teams.  

W elektronicznym posiedzeniu uczestniczyli:  

Członkowie Rady:  

Katarzyna Doroszewska  

Aron Fodor 

Radosław Kabut  

Paweł Kupis  

Urszula Malina  

Anna Michalik  

Żanna Osikowicz  

Aleksandra Różańska  

Agnieszka Ścibior  

Kinga Szabat  

Stanisław Szufa  

Komisja Rewizyjna:  

Magdalena Wąsowicz – przewodnicząca KR  

http://www.doktoranci.uj.edu.pl/
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Oliwia Kowalczewska  

Zaproszeni goście:  

Paweł Winiarski  

Ewa Rutka 

 

 

Punkt 1: Otwarcie posiedzenia 

Paweł Kupis, prezes TD UJ, otworzył posiedzenie o godzinie 17:00. 

 

Punkt 2: Wybór protokolanta 

Na protokolanta wybrano jednogłośnie Radną Agnieszkę Ścibior. 

Jednogłośnie zaakceptowano porządek posiedzenia Rady z uwzględnieniem korekty punktu nr 7. 

Porządek elektronicznego posiedzenia Rady Towarzystwa Doktorantów Uniwersytetu 

Jagiellońskiego  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Wybór protokolanta. 

3. Aktualna sytuacja na uczelni związana z sytuacją epidemiczną. 

4. Wybory Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

5. Propozycje zmian w prowizorium budżetowym. 

6. Wstępne podsumowanie nadzwyczajnej edycji Konkursu na Dofinansowanie Działalności 

Doktorantów. 

7. Projekt uchwały w sprawie: zawieszenia niektórych kategorii dofinansowania w III edycji 

Konkursu na Dofinansowanie Działalności Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

8. Przyjęcie protokołu z elektronicznego posiedzenia Rady z dnia 23.04.2020 roku. 

9. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

10. Zamknięcie posiedzenia.  

http://www.doktoranci.uj.edu.pl/
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Punkt 3: Aktualna sytuacja na uczelni związana z sytuacją epidemiczną 

Prezes Paweł Kupis zreferował aktualną sytuację na uczelni w związku z sytuacją epidemiczną. 

Przypomniał, że zgodnie z Zarządzeniem nr 46 Rektora UJ z 12 maja 2020 roku odwołane zostają 

wszelkie wyjazdy służbowe krajowe i zagraniczne oraz udział w konferencjach naukowych i ich 

organizacja na Uniwersytecie Jagiellońskim oraz wstrzymane zostały przyjazdy gości zagranicznych 

do UJ. Natomiast przywrócone zostały dla zwiedzających ekspozycje Muzeum UJ – Collegium 

Maius, Muzeum Farmacji oraz otwiera się Ogród Botaniczny, Bibliotekę Jagiellońską i Archiwum 

UJ. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, Magdalena Wąsowicz podniosła kwestię dofinansowania 

konferencji naukowych organizowanych w trybie on-line.  Wiceprezes Joanna Świt wskazała, że  

uwagi na brak możliwości merytorycznej oceny takich konferencji Komisja Konkursowa jest 

przeciwna zmianie regulaminu w tym zakresie. 

 

Punkt 4: Wybory Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

Prezes Paweł Kupis zreferował przebieg wyborów Rektora UJ. W dniu 12 maja br. Kolegium 

Elektorów Uniwersytetu Jagiellońskiego przeważającą większością głosów wybrało pana prof. dr 

hab. Jacka Popiela na rektora UJ na kadencję 2020-2024.  

Ponadto Prezes poruszył kwestię postulatów niezbędnych do omówienia podczas prowadzonych 

rozmów z Prorektorem ds. dydaktyki prof. Armenem Edigarianem, prosząc o zabranie głosu Radnych 

w tej sprawie.  

 

Radna Oliwia Kowalczewska zaproponowała pytanie o funkcjonowanie Domu Doktoranta.  

 

Radny Aron Fodor zwrócił uwagę na konieczność zmiany automatycznego generowania numeru 

pesel dla doktorantów zagranicznych. Prezes Paweł Kupis stwierdził, że jest to kwestia wynikająca z 

przepisów powszechnych, a nie uregulowań wewnątrzuniwersyteckich. 

http://www.doktoranci.uj.edu.pl/
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Radna Aleksandra Różańska podniosła kwestię ujednolicenia sposobu finansowania praktyk 

dydaktycznych wykonywanych przez doktorantów oraz formę i funkcjonowanie konkursu 

wydziałowego DS.  

 

Radna Urszula Malina zwróciła uwagę na potrzebę weryfikacji zasadności programów i 

prowadzonych kursów w Szkołach Doktorskich. 

 

Następnie Prezes Paweł Kupis przedstawił postulaty opracowane przez elektorów reprezentujących 

doktorantów w Kolegium Elektorów, do których należą m.in.: zmiana siedziby biura TD, utrzymanie 

budżetu, terminowe wypłacanie stypendiów, traktowanie doktorantów jako młodych naukowców na 

równi z pracownikami naukowymi (m.in. kwestia podpisu elektronicznego), poprawa warunków 

mieszkalnych w Domu Doktoranta. 

 

Punkt 5: Propozycje zmian w prowizorium budżetowym 

Na prośbę Prezesa Pawła Kupisa Przewodniczący Komisji przedstawili kolejno propozycje zmian w 

prowizorium budżetowym.  

 

Radna Agnieszka Ścibior wypowiedziała się ws. finansowania wydania dwóch tomów ,,Monografii 

Naukowej Towarzystwa Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiegoˮ. Z przeznaczonych na ten cel 

środków w wysokości 32.000 zł na podstawie wstępnych kosztorysów wydawniczych koszt wydania 

dwu tomów monografii nie przekroczy 17.000 zł. Nadwyżka zostanie rozdysponowana na potrzeby 

pozostałych Komisji.  

Radna Aleksandra Różańska, przewodnicząca Komisji ds. Szkoleń, zwróciła uwagę na konieczność 

informowania doktorantów o szkoleniach tuż po ABC Doktoranta oraz to, że realizacja szkoleń 

dostosowanych do oczekiwań grupy docelowej wymaga zwiększenia nakładów pieniężnych.  

http://www.doktoranci.uj.edu.pl/
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Radna Anna Michalik, przewodnicząca Komisji Kultury, zwróciła uwagę na potrzebę zwiększenia 

finansowania Salonów Naukowych, w tym Salonu Gigantów. Podniesiona została również sprawa 

zagranicznego wyjazdu integracyjnego (Wiedeń) lub innego krajowego. Swoje obawy w tej kwestii 

w związku z panującą obecnie sytuacją epidemiczną wyraziła wiceprezes ds. CMUJ Kinga Szabat.  

Wiceprezes Stanisław Szufa, przewodniczący Komisji Promocji, zreferował potrzebę kupna 

materiałów trwałych na sumę 20.000 zł. Jest to dziesięciokrotne zwiększenie dotychczasowego 

budżetu Komisji Promocji. Część środków na ten cel może zostać przekazana z nadwyżki budżetowej 

wydania Monografii TD UJ. 

 

Punkt 6: Wstępne podsumowanie nadzwyczajnej edycji Konkursu na Dofinansowanie 

Działalności Doktorantów. 

Wiceprezes Stanisław Szufa w imieniu nieobecnej na posiedzeniu Wiceprezes Joanny Świt, 

przewodniczącej Komisji Konkursowej, przedstawił aktualne dane dotyczące edycji Konkursu na 

Dofinansowanie Działalności Doktorantów. Do dnia 14 maja br. wpłynęło 105 wniosków o 

dofinansowanie zakupu literatury naukowej na łączną kwotę 47.000. Kwestia ta zostanie dokładniej 

poruszona po zakończeniu edycji konkursu. Podniesiona została także potrzeba organizacji II 

nadzwyczajnej edycji Konkursu na Dofinansowanie Działalności Doktorantów w związku z dużym 

zainteresowaniem doktorantów edycją obecną. 

 

Punkt 7: Projekt uchwały w sprawie: zawieszenia niektórych kategorii dofinansowania w III 

edycji Konkursu na Dofinansowanie Działalności Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

 

Na drodze jawnego głosowania jednogłośnie zostało zawieszone dofinansowanie organizacji 

konferencji naukowych oraz uczestnictwa w nich.  

 

Punkt 8: Przyjęcie protokołu z elektronicznego posiedzenia Rady z dnia 23.04.2020 roku 
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Żaden z członków Rady nie zgłosił poprawek do protokołu z posiedzenia Rady z dnia 23.04.2020 

roku – Rada jednogłośnie go zatwierdziła. 

 

Punkt 9: Sprawy bieżące i wolne wnioski 

Radny Aron Fodor zaproponował wydanie przewodnika w wersji papierowej i on-line w języku 

polskim, angielskim oraz rosyjskim lub ukraińskim dla doktorantów, którzy mieliby go otrzymać po 

spotkaniu organizacyjnym ABC Doktoranta. Zamysł został poparty przez goszczącego na Radzie 

Pawła Winiarskiego oraz Radną Żannę Osikowicz, która zaproponowała pomoc przy tłumaczeniu 

tekstu na j. rosyjski. Na drodze dyskusji powstała problematyczna kwestia wyznaczenia osoby 

odpowiedzialnej za ten projekt. Rady Aron Fodor odmówił kierowania projektem ze względu na 

odpowiedzialność koordynatora za potencjalne niepowodzenie przedsięwzięcia. Szczegółowe 

ustalenia w tej sprawie postanowiono kontynuować poza posiedzeniem Rady.  

 

Radna Anna Michalik przekazała zaproszenie na najbliższy Salon Naukowy, który odbędzie się 27 

maja 2020 roku o godzinie 18.00 poprzez aplikację Microsoft Teams.  

 

Punkt 10: Zamknięcie posiedzenia 

Prezes Paweł Kupis zamknął posiedzenie o godzinie 20:11. 
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